
AM\833223CS.doc PE450.582v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2010/2137(INI)

12. 10. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 95

Návrh zprávy
Derk Jan Eppink
(PE448.794v01-00)

Zpráva o politice hospodářské soutěže za rok 2009
(KOM(2010)0282 – 2010/2137(INI))



PE450.582v01-00 2/45 AM\833223CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\833223CS.doc 3/45 PE450.582v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že výjimečná situace
v kontextu finanční a hospodářské krize 
posledních dvou let si vynutila přijetí 
mimořádných opatření,

A. vzhledem k tomu, že výjimečná situace
v kontextu finanční a hospodářské krize 
posledních dvou let si vynutila přijetí 
mimořádných opatření; vzhledem k tomu, 
že Komise svým úsilím pomohla 
stabilizovat finanční trhy a současně 
ochránit integritu jednotného trhu,

Or.en

Pozměňovací návrh 2
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že v dobách krize má 
zásadní význam řádné fungování trhů a že
pravidla hospodářské soutěže je třeba
uplatňovat flexibilně, avšak důsledně,

B. vzhledem k tomu, že v dobách krize je
v zájmu řádného fungování trhů zásadně 
důležité zajistit finanční stabilitu, obnovit 
úvěrové toky a reformovat finanční 
systém, a proto je třeba pravidla 
hospodářské soutěže uplatňovat flexibilně, 
avšak důsledně,

Or.es

Pozměňovací návrh 3
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že protekcionismus C. vzhledem k tomu, že protekcionismus



PE450.582v01-00 4/45 AM\833223CS.doc

CS

a nevymáhání pravidel hospodářské 
soutěže by krizi pouze prohlubovaly
a prodlužovaly,

a nevymáhání pravidel hospodářské 
soutěže by krizi pouze prohlubovaly
a prodlužovaly; současně však zdůrazňuje, 
že katastrofálním důsledkům bychom 
mohli čelit i v případě, že by opatření
v oblasti hospodářské soutěže nebyla 
přizpůsobena výjimečným okolnostem, 

Or.el

Pozměňovací návrh 4
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že hospodářská 
politika je klíčovým nástrojem, který EU 
umožňuje být konkurenceschopnou na
celosvětové úrovni,

D. vzhledem k tomu, že hospodářská 
politika je klíčovým nástrojem, který slouží 
evropským spotřebitelům, neboť zajišťuje 
sociálně a ekonomicky zdravý vnitřní trh
a bojuje proti nezákonným praktikám 
určitých hospodářských subjektů,

Or.fr

Pozměňovací návrh 5
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že hospodářská 
politika je klíčovým nástrojem, který EU 
umožňuje být konkurenceschopnou na 
celosvětové úrovni,

D. vzhledem k tomu, že hospodářská 
politika je klíčovým nástrojem, který EU 
umožňuje být konkurenceschopnou na 
celosvětové úrovni a překonat finanční 
krizi,

Or.lv



AM\833223CS.doc 5/45 PE450.582v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že hospodářská 
politika je klíčovým nástrojem, který EU 
umožňuje být konkurenceschopnou na 
celosvětové úrovni,

D. vzhledem k tomu, že hospodářská 
politika je klíčovým nástrojem, který EU 
umožňuje mít dynamický, efektivní
a inovativní vnitřní trh a být 
konkurenceschopnou na celosvětové 
úrovni,

Or.es

Pozměňovací návrh 7
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že rostoucí 
rozpočtový schodek a zvýšená míra 
veřejného dluhu v mnoha členských státech 
mohou v budoucích letech zpomalit proces 
hospodářského oživení a růstu,

E. vzhledem k tomu, že EU nevypracovala 
udržitelnou koordinační iniciativu, jež by 
podpořila strukturální reformy, může 
rostoucí rozpočtový schodek a zvýšená 
míra veřejného dluhu v mnoha členských 
státech v budoucích letech zpomalit proces 
hospodářského oživení a růstu,

Or.es

Pozměňovací návrh 8
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ε. vzhledem k tomu, že rostoucí 
rozpočtový schodek a zvýšená míra 
veřejného dluhu v mnoha členských státech 

Ε. vzhledem k tomu, že nejen rostoucí 
rozpočtový schodek a zvýšená míra 
veřejného dluhu v mnoha členských 



PE450.582v01-00 6/45 AM\833223CS.doc

CS

mohou v budoucích letech zpomalit proces 
hospodářského oživení a růstu,

státech, ale i tíživé fiskální úspory, 
chybějící pobídky pro udržitelný rozvoj
a nedostatečné investice v budoucích 
letech vážně ohrozí proces hospodářského 
oživení a růstu, 

Or.el

Pozměňovací návrh 9
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že rostoucí 
rozpočtový schodek a zvýšená míra 
veřejného dluhu v mnoha členských 
státech mohou v budoucích letech zpomalit 
proces hospodářského oživení a růstu,

E. vzhledem k tomu, že rostoucí schodky
jsou v mnoha členských státech příčinou 
vážných obav a nepřiměřených 
makroekonomických výkyvů a že v celé 
EU mohou v budoucích letech zpomalit 
proces hospodářského oživení a růstu,

Or.en

Pozměňovací návrh 10
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že vlády členských 
států v reakci na finanční krizi přislíbily 
značnou částku ve formě státní podpory
v podobě např. systémů záruk
a rekapitalizace a doplňkových forem 
podpory likvidity pro financování bank;
vzhledem k tomu, že díky těmto opatřením 
banky získaly značné finanční prostředky
a pojistku proti rizikům ohrožujícím 
finanční sektor,

F. vzhledem k tomu, že vlády členských 
států v reakci na finanční krizi přislíbily 
značnou částku ve formě státní podpory,
např. v podobě systémů záruk
a rekapitalizace a doplňkových forem 
podpory likvidity pro financování bank, 
aniž by vyžadovaly nějaké skutečné
a závazné příspěvky odpovídající této 
podpoře; vzhledem k tomu, že díky těmto 
opatřením banky získaly značné finanční 
prostředky a pojistku proti rizikům 
ohrožujícím finanční sektor,



AM\833223CS.doc 7/45 PE450.582v01-00

CS

Or.fr

Pozměňovací návrh 11
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že vlády členských 
států v reakci na finanční krizi přislíbily 
značnou částku ve formě státní podpory
v podobě např. systémů záruk
a rekapitalizace a doplňkových forem 
podpory likvidity pro financování bank; 
vzhledem k tomu, že díky těmto opatřením 
banky získaly značné finanční prostředky
a pojistku proti rizikům ohrožujícím 
finanční sektor,

F. vzhledem k tomu, že vlády členských 
států v reakci na finanční krizi přislíbily 
značnou částku ve formě státní podpory,
např. v podobě systémů záruk
a rekapitalizace a doplňkových forem 
podpory likvidity pro financování bank; 
vzhledem k tomu, že díky těmto opatřením 
banky získaly značné finanční prostředky
a pojistku proti rizikům ohrožujícím 
finanční sektor, které se zvýšily či dokonce 
vznikly v důsledku nedávné finanční
a hospodářské krize,

Or.el

Pozměňovací návrh 12
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že empirické analýzy 
naznačují, že státní podpora vedla
k narušení trhu a měla řadu důsledků, např. 
omezený výdej soukromých dluhopisů, což 
je třeba vzít v potaz při úvahách nad tím, 
zda má být státní podpora poskytována i 
v budoucnu nebo zda má být prodloužena 
platnost stávajících výjimečných pravidel,

G. vzhledem k tomu, že empirické analýzy 
naznačují, že státní podpora vedla
k narušení trhu a měla řadu důsledků, např. 
omezený výdej soukromých dluhopisů, 
neboť nezohledňovala finanční situaci 
institucí, což je třeba vzít v potaz při 
úvahách nad tím, zda má být státní podpora 
upravena nebo zda má být prodloužena 
platnost stávajících výjimečných pravidel,

Or.es



PE450.582v01-00 8/45 AM\833223CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 13
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že hospodářská 
soutěž zatím nefunguje příliš dobře
v energetice, zemědělství a dalších 
odvětvích,

Or.lv

Pozměňovací návrh 14
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Hb. vzhledem k tomu, že úspěšný rozvoj 
malých a středních podniků
v podmínkách volné hospodářské soutěže 
je jednou z nejzákladnějších podmínek 
pro účinné překonání finanční krize,

Or.lv

Pozměňovací návrh 15
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 3 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. nadále podporuje aktivnější úlohu 
Parlamentu při rozvíjení politiky 
hospodářské soutěže díky zavedení 
postupu spolurozhodování;

3. nadále podporuje aktivnější úlohu 
Parlamentu při rozvíjení politiky 
hospodářské soutěže díky zavedení 
postupu spolurozhodování; žádá, aby byl 
Parlament pravidelně informován
o veškerých iniciativách v této oblasti;



AM\833223CS.doc 9/45 PE450.582v01-00

CS

Or.es

Pozměňovací návrh 16
Sophia in 't Veld

Návrh usnesení
Bod 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. opětovně vyzývá Komisi, aby jakožto 
jediný orgán EU disponující pravomocemi
v oblasti hospodářské soutěže Parlament 
každý rok podrobně informovala
o opatřeních přijatých v návaznosti na jeho 
doporučení a aby vysvětlila veškeré 
odchylky od těchto doporučení;

4. opětovně vyzývá Komisi, aby jakožto 
jediný orgán EU disponující pravomocemi
v oblasti hospodářské soutěže Parlament 
každý rok podrobně informovala
o opatřeních přijatých v návaznosti na jeho 
doporučení a aby vysvětlila veškeré 
odchylky od těchto doporučení; konstatuje, 
že odpověď Komise na zprávu 
Parlamentu o politice hospodářské 
soutěže za rok 2008 je pouhým výčtem 
přijatých opatření a neinformuje o jejich 
účinnosti;

Or.en

Pozměňovací návrh 17
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje význam služeb obecného 
zájmu pro uspokojování základních 
potřeb veřejnosti a zdůrazňuje, že podle 
článku 16 Smlouvy o fungování Evropské 
unie a k ní připojeného Protokolu
o službách veřejného zájmu patří mezi 
sdílené hodnoty Unie v souvislosti se 
službami obecného hospodářského zájmu 
vysoká úroveň kvality, bezpečnosti
a dostupnosti, rovné zacházení a podpora 
univerzálního přístupu a práv uživatelů; 
žádá Komisi, aby tyto skutečnosti 
zohlednila při dokončování prováděcích 



PE450.582v01-00 10/45 AM\833223CS.doc

CS

pravidel EU v oblasti hospodářské soutěže 
pro služby obecného hospodářského 
zájmu; dále ji vyzývá, aby co nejdříve 
předložila své závěry a iniciativy týkající 
se této problematiky a aby jí věnovala 
jednu kapitolu ve svých pravidelných 
zprávách o hospodářské soutěži;

Or.es

Pozměňovací návrh 18
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 5 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že je třeba vypracovat 
jednoznačná pravidla v oblasti hospodářské 
soutěže, která by byla příznivá pro malé
a střední podniky;

5. zdůrazňuje, že je třeba vypracovat 
jednoznačná pravidla v oblasti hospodářské 
soutěže, která budou přínosná a užitečná 
pro malé a střední podniky;

Or.es

Pozměňovací návrh 19
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 6 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi, aby pro hodnocení
a studie, které vypracuje či jejich 
vypracování zadá třetí straně, využila 
nezávislé a důvěryhodné odborníky;

6. vyzývá Komisi, aby pro hodnocení
a studie, které jsou potřebné pro 
vypracování politiky v oblasti hospodářské 
soutěže, využila nezávislé a důvěryhodné 
odborníky; dále na ji naléhavě vyzývá, aby 
jejich výsledky zveřejnila; 

Or.es



AM\833223CS.doc 11/45 PE450.582v01-00

CS

Pozměňovací návrh 20
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 7 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. žádá Komisi, aby jako právní základ pro 
budoucí právní předpisy v oblasti 
vnitřního trhu použila článek 12 Smlouvy
o fungování Evropské unie, který jasně 
stanoví, že „požadavky vyplývající
z ochrany spotřebitele budou brány
v úvahu při vymezování a provádění jiných 
politik a činností Unie“;

7. žádá Komisi o zajištění toho, aby
v rámci budoucích právních předpisů
v oblasti vnitřního trhu byl uplatňován 
článek 12 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, který jasně stanoví, že „požadavky 
vyplývající z ochrany spotřebitele budou 
brány v úvahu při vymezování a provádění 
jiných politik a činností Unie“;

Or.es

Pozměňovací návrh 21
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. se zájmem vítá zprávu o uplatňování 
nařízení Rady 1/2003, kterou Komise 
předložila pět let po vstupu tohoto 
nařízení v platnost; souhlasí s tím, že toto 
nařízení má klíčový význam pro 
modernizaci pravidel hospodářské soutěže
a koordinaci tohoto procesu ze strany EU
a vnitrostátních orgánů, avšak konstatuje, 
že v zájmu jeho účinnějšího uplatňování 
je třeba překonat názorové rozdíly, pokud 
jde o stanovení priorit, důležitá hlediska
vypracování politiky hospodářské soutěže
a fungování systému spolupráce;

Or.es



PE450.582v01-00 12/45 AM\833223CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 22
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. připomíná své usnesení ze dne 
25. dubna 2007 týkající se zelené knihy
o žalobách o náhradu škody způsobené 
porušením antimonopolních pravidel ES
a zdůrazňuje, že příslušný projednávaný 
legislativní návrh by měl zahrnout 
stanoviska obsažená v usnesení 
Parlamentu ze dne 26. března 2009 
týkající se bílé knihy o žalobách
o náhradu škody způsobené porušením 
antimonopolních pravidel ES; 
zdůrazňuje, že Komise musí neprodleně 
předložit legislativní návrh s cílem 
usnadnit předkládání individuálních
a kolektivních žádostí o účinnou náhradu 
škody vzniklé v důsledku porušení 
antimonopolního práva EU; tyto právní 
předpisy musí být průřezové, zabránit 
výstřelkům severoamerického systému
a musí být přijaty řádným legislativním 
postupem (spolurozhodování); 

Or.es

Pozměňovací návrh 23
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že podporuje žádost 
Komise, aby bylo z rozpočtu na rok 2011 
vyhrazeno více prostředků na personál 
Komise; žádá, aby byl informován o tom, 
jakým způsobem byly dodatečné zdroje 
využity; připomíná, že žádal Komisi, aby 
pro její Generálním ředitelství pro 

8. zdůrazňuje, že podporuje žádost 
Komise, aby bylo z rozpočtu na rok 2011 
vyhrazeno více prostředků na personál 
Komise; žádá, aby byl informován o tom, 
jakým způsobem byly dodatečné zdroje 
využity; vzhledem k politice Komise
a jejího Generálního ředitelství pro 



AM\833223CS.doc 13/45 PE450.582v01-00

CS

hospodářskou soutěž zajistila dostatečný 
počet zaměstnanců, kteří by zvládali 
rostoucí pracovní zatížení;

hospodářskou soutěž usilující
o decentralizaci některých jejich 
pravomocí a přenesení těchto pravomocí 
na příslušné vnitrostátní orgány se táže, 
do jaké míry hospodářská, sociální
a finanční krize a jejich důsledky 
vyžadují, aby Generálnímu ředitelství pro 
hospodářskou soutěž byly přiděleny větší 
lidské zdroje v porovnání s propuštěnými 
pracovníky v důsledku této 
decentralizační politiky; připomíná, že 
žádal Komisi, aby pro její Generálním 
ředitelství pro hospodářskou soutěž 
zajistila dostatečný počet zaměstnanců, 
kteří by zvládali rostoucí pracovní zatížení;

Or.fr

Pozměňovací návrh 24
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že podporuje žádost 
Komise, aby bylo z rozpočtu na rok 2011 
vyhrazeno více prostředků na personál
Komise; žádá, aby byl informován o tom, 
jakým způsobem byly dodatečné zdroje 
využity; připomíná, že žádal Komisi, aby 
pro její Generálním ředitelství pro 
hospodářskou soutěž zajistila dostatečný 
počet zaměstnanců, kteří by zvládali 
rostoucí pracovní zatížení;

8. zdůrazňuje, že podporuje žádost 
Komise, aby bylo z rozpočtu na rok 2011 
vyhrazeno více prostředků na personál 
Komise; žádá, aby byl informován o tom, 
jakým způsobem byly dodatečné zdroje 
využity;

Or.lv

Pozměňovací návrh 25
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový) 



PE450.582v01-00 14/45 AM\833223CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. zdůrazňuje, že úspěšné uplatňování 
politiky hospodářské soutěže a hladké 
fungování vnitřního trhu jsou základními 
podmínkami udržitelného hospodářského 
růstu v Evropské unii;

Or.lv

Pozměňovací návrh 26
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. žádá Komisi, aby přezkoumala, do 
jaké míry může koncentrace dodavatelů 
kritických surovin ohrozit činnost 
odběratelských odvětví a ekologičtější 
hospodářství, protože některé suroviny 
jsou pro šíření ekologických technologií 
nepostradatelné (fotovoltaické panely, 
lithium-intové baterie atd.);

Or.en

Pozměňovací návrh 27Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. zdůrazňuje, že současné úsilí
o fiskální konsolidaci a udržitelné 
hospodářské oživení by měly využít 
členské státy k většímu sjednocení 
podmínek v daňové oblasti; v tomto 
ohledu nabízí vhodné řešení ekologické 
zdanění (uhlík, přírodní zdroje), protože 



AM\833223CS.doc 15/45 PE450.582v01-00

CS

jeho cílem jsou ekologicky bezpečné 
produkty, které povzbudí průmyslovou 
výrobu, a protože neohrozí hospodářskou 
soutěž na jednotném trhu;

Or.en

Pozměňovací návrh 28
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8 c (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8c. domnívá se, že politika v oblasti 
hospodářské soutěže by měla přispět
k podpoře a posílení otevřených norem
a interoperability, má-li se zamezit tomu, 
aby menšina tržních subjektů omezila 
přístup spotřebitelů a klientů
k technologicky inovačním výrobkům; 

Or.en

Pozměňovací návrh 29
Sophia in 't Veld

Návrh usnesení
Bod 9 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá dočasná pravidla pro státní podporu, 
jež byla stanovena v reakci na finanční
a hospodářskou krizi, zejména čtyři sdělení 
pro finanční sektor a dočasný rámec určený 
pro ostatní odvětví;

9. vítá dočasná pravidla pro státní podporu, 
jež byla stanovena v reakci na finanční
a hospodářskou krizi, zejména čtyři sdělení 
pro finanční sektor a dočasný rámec určený 
pro ostatní odvětví; znovu žádá Komisi, 
aby v roce 2010 zveřejnila souhrnnou 
studii o efektivitě státní podpory 
poskytnuté na ekologickou obnovu (jež 
přivodila významný posun ve prospěch 
udržitelnosti, zejména v automobilovém 
průmyslu) a státní podpory určené na 
ochranu životního prostředí; konkrétně 



PE450.582v01-00 16/45 AM\833223CS.doc

CS

Komisi žádá, aby objasnila nízké 
využívání státní podpory na ekologické 
produkty;

Or.en

Pozměňovací návrh 30
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 9 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá dočasná pravidla pro státní podporu,
jež byla stanovena v reakci na finanční
a hospodářskou krizi, zejména čtyři sdělení 
pro finanční sektor a dočasný rámec určený 
pro ostatní odvětví;

9. vítá dočasná pravidla pro státní podporu, 
jež byla stanovena v reakci na finanční
a hospodářskou krizi, zejména čtyři sdělení 
pro finanční sektor a dočasný rámec určený 
pro ostatní odvětví; bere na vědomí, že 
uplatňování dočasných pravidel pro státní 
podporu bylo v důsledku hospodářské
a finanční krize prodlouženo o další rok;

Or.en

Pozměňovací návrh 31
Sari Essayah

Návrh usnesení
Bod 10 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyjadřuje obavy, aby se platnost těchto 
původně dočasných opatření neprotáhla 
nad rámec dočasnosti; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby objasnila, podle jakých kritérií 
pro postupné ukončení opatření bude 
rozhodováno o jejich případném 
prodloužení;

10. vyjadřuje obavy, aby se platnost těchto 
původně dočasných opatření neprotáhla
nad rámec dočasnosti; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby objasnila, podle jakých kritérií 
pro postupné ukončení opatření bude 
rozhodováno o jejich případném 
prodloužení, a zdůrazňuje, že je třeba od 
dočasných opatření a výjimek upustit co 
nejdříve;

Or.en



AM\833223CS.doc 17/45 PE450.582v01-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 10 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyjadřuje obavy, aby se platnost těchto 
původně dočasných opatření neprotáhla 
nad rámec dočasnosti; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby objasnila, podle jakých 
kritérií pro postupné ukončení opatření 
bude rozhodováno o jejich případném 
prodloužení;

10. zdůrazňuje, že právní základ podle čl. 
107 odst. 3 písm. b) byl poprvé za 
mimořádných okolností použit pro 
poskytnutí výjimečné podpory finančnímu 
sektoru v zájmu zachování jeho stability, 
udržení rovnováhy na vnitřním trhu
a snazší restrukturalizace; vzhledem
k současným potížím souhlasí s návrhem 
Komise prodloužit krizový režim do roku 
2011, v jehož průběhu budou tato opatření 
postupně rušena a přijata nová pravidla 
pro záchranu a restrukturalizaci 
finančních institucí;

Or.es

Pozměňovací návrh 33
Andreas Schwab

Návrh usnesení
Bod 10 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyjadřuje obavy, aby se platnost těchto 
původně dočasných opatření neprotáhla 
nad rámec dočasnosti; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby objasnila, podle jakých kritérií 
pro postupné ukončení opatření bude 
rozhodováno o jejich případném 
prodloužení;

10. vyjadřuje obavy, aby se platnost těchto 
původně dočasných opatření neprotáhla 
nad rámec dočasnosti, a zdůrazňuje, že
v dlouhodobém výhledu je třeba tato 
opatření zcela zrušit, zejména
v automobilovém průmyslu; naléhavě 
vyzývá Komisi, aby objasnila, podle 
jakých kritérií pro postupné ukončení 
opatření bude rozhodováno o jejich 
případném prodloužení;

Or.de



PE450.582v01-00 18/45 AM\833223CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 34
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 10 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyjadřuje obavy, aby se platnost těchto 
původně dočasných opatření neprotáhla 
nad rámec dočasnosti; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby objasnila, podle jakých kritérií 
pro postupné ukončení opatření bude 
rozhodováno o jejich případném 
prodloužení;

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby objasnila, 
podle jakých kritérií bude rozhodováno, 
zda je třeba tato opatření prodloužit;

Or.el

Pozměňovací návrh 35
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. zdůrazňuje, že je třeba obnovit 
konkurenceschopnost finančních 
institucí, které nevyužily dočasná pravidla 
pro státní podporu;

Or.es

Pozměňovací návrh 36
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vítá opatření přijatá Komisí s cílem 
snížit bilanční sumy některých finančních 
institucí, které jsou příliš velké nebo příliš 
propojené na to, aby mohly vyhlásit 



AM\833223CS.doc 19/45 PE450.582v01-00

CS

úpadek, a které v roce 2009 obdržely 
státní podporu;

Or.en

Pozměňovací návrh 37
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. zdůrazňuje však, že díky současné 
konsolidaci v bankovním sektoru se de 
facto zvýšil podíl na trhu některých 
velkých finančních institucí, a proto 
důrazně vyzývá Komisi, aby na tento 
sektor bedlivě dohlížela v zájmu posílení 
hospodářské soutěže na evropských 
bankovních trzích, včetně plánů 
restrukturalizace, které zahrnují oddělení 
bankovních činností v případě, že 
prostředky drobných vkladatelů byly 
použity ke křížovému subvencování 
rizikovějších činností investičního 
bankovnictví;

Or.en

Pozměňovací návrh 38
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11 c (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11c. je znepokojen skutečností, že podle 
empirických údajů se v rámci většiny 
rekapitalizačních opatření uskutečněných 
během roku 2009 pohybovaly náklady na 
splácení poskytnutého kapitálu pod 
tržními cenami a že pouze v několika 



PE450.582v01-00 20/45 AM\833223CS.doc

CS

případech bylo omezeno vyplácení 
dividend akcionářům nebo zavedena 
omezení na zisky z tržních podílů;

Or.en

Pozměňovací návrh 39
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11 d (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11d. konstatuje, že během celého roku 
2009 byla v rámci Eurosystému provedena 
řada nestandardních opatření na zvýšení 
likvidity; aniž by byla dotčena nezávislost 
ECB, zdůrazňuje, že není možné náležitě 
ověřit, zda lze tato opatření vyhodnotit 
jako státní podporu, dokud nebudou 
zveřejněny metody používané pro 
určování „teoretické ceny“ aktiv, která lze 
považovat za záruku;

Or.en

Pozměňovací návrh 40
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11 e (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11e. zdůrazňuje, že navzdory tomuto 
bezprecedentnímu nestandardnímu 
poskytnutí likvidity nebyla podpůrná 
opatření, která začaly banky využívat
v průběhu roku 2009, na rozdíl od 
rekapitalizačních opatření a záruk 
zahrnuta do posouzení slučitelnosti 
vypracovaného Komisí; žádá proto 
Komisi, aby tato opatření posoudila ex 



AM\833223CS.doc 21/45 PE450.582v01-00

CS

post, a bude-li to nutné, aby použila 
opravná opatření v zájmu toho, aby byly 
na jednotném trhu zajištěny rovné 
podmínky;

Or.en

Pozměňovací návrh 41
Derk Jan Eppink

Návrh usnesení
nový název za bodem 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Přezkoumání dočasných pravidel pro 
státní podporu přijatých v reakci na krizi

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. naléhá na Komisi, aby připravila 
komplexní a rozsáhlé hodnocení dopadu 
rozhodnutí, která byla přijata v rámci 
uplatňování dočasných pravidel pro státní 
podporu přijatých v reakci na 
hospodářskou a finanční krizi, a aby
k němu připojila příští výroční zprávu
o hospodářské soutěži, včetně podrobného 
posouzení deformací trhu vzniklých kvůli 
záručním režimům, rekapitalizačním 
opatřením a doplňkovým formám likvidní 
podpory financování bank;

Or.en



PE450.582v01-00 22/45 AM\833223CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 43
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. důrazně vyzývá Komisi, aby
v návaznosti na toto komplexní posouzení 
dopadu přijala nápravná opatření, bude-li 
to nutné pro zajištění rovných podmínek 
na jednotném trhu;

Or.en

Pozměňovací návrh 44
Derk Jan Eppink

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. naléhá na Komisi, aby vypracovala 
studii, která ukáže dopad opatření státní 
podpory na hospodářství;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Sari Essayah

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. naléhá na Komisi, aby Parlamentu 
předložila důkladnou analýzu dopadů 
státní podpory poskytované během krize 
na hospodářskou soutěž;

Or.en



AM\833223CS.doc 23/45 PE450.582v01-00

CS

Pozměňovací návrh 46
Iliana Ivanova

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vyzývá Komisi, aby vypracovala 
podrobnou analýzu, v níž vyhodnotí 
důsledky revidovaných mechanismů státní 
podpory zavedených po vypuknutí krize se 
zřetelem na hospodářskou soutěž
a zajištění rovných podmínek v EU, 
finanční reformu a vytváření pracovních 
míst;

Or.en

Pozměňovací návrh 47
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vyzývá Komisi, aby znovu posoudila, 
zda stávající dočasný rámec účinně 
přispívá k zajištění rovných podmínek
v celé EU a zda jeho uplatňování na 
dobrovolné bázi vede v tomto ohledu
k pozitivním výsledkům;

Or.en

Pozměňovací návrh 48
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový) 



PE450.582v01-00 24/45 AM\833223CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. zdůrazňuje, že by mělo být umožněno 
případné prodloužení rámce dočasné 
státní podpory pro finanční sektor poté, co 
tento rámec bude podrobně posouzen se 
zřetelem k rozsahu a úrovni 
transparentnosti a především 
konzistentnosti a doplňkovosti různých 
opatření, které z tohoto rámce vycházejí; 

Or.en

Pozměňovací návrh 49
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. zdůrazňuje také, že dočasný rámec 
Společenství pro nová podpůrná opatření
a přizpůsobení státní podpory na pomoc 
financování reálné ekonomiky by měl být
s úpravami prodloužen do konce roku 
2011; stojí za Komisí, pokud jde o její 
návrh na podporu obnovy prostřednictvím 
opětovného zavedení minimální hranice 
podpory, uložení přísnějších kritérií, 
zejména pro dotace a úvěry kryté zárukou,
a soustředění se na malé a střední 
podniky, přičemž by za tímto účelem bylo 
prospěšné začlenit do pokynů pro rizikový 
kapitál mimo jiné opatření, které 
pomohou financovat malé a střední 
podniky;

Or.es

Pozměňovací návrh 50
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový) 



AM\833223CS.doc 25/45 PE450.582v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. vyzývá členské státy, aby aktivně 
spolupracovaly s Komisí při vytváření 
dočasných pravidel stanovených v reakci 
na finanční a hospodářskou krizi tím, že jí 
včas poskytnou podrobné zprávy o jejich 
provedení a účinnosti; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby zhodnotila jejich fungování
a aby vypracovala studii o dopadu 
opatření přijatých třetími zeměmi vůči 
Evropské unii;

Or.es

Pozměňovací návrh 51
Derk Jan Eppink

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. vyzývá Komisi, aby zajistila 
maximální transparentnost a aby přísně 
dodržovala zásadu nediskriminace při 
schvalování státní podpory a stanovování 
divestičních opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Derk Jan Eppink

Návrh usnesení
Bod 11 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11c. žádá Komisi, aby vypracovala studii,
v níž se posoudí podpora likvidity ze 
strany ECB, pokud jde o její možné 
narušení hospodářské soutěže;



PE450.582v01-00 26/45 AM\833223CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Derk Jan Eppink

Návrh usnesení
Bod 11 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11d. vyzývá Komisi, aby pečlivě sledovala 
peněžní zásobu M3 v souvislosti se 
schválenou státní podporou, aby zabránila 
neplánovanému nadhodnocení 
společností, což by následně narušilo 
hospodářskou soutěž;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 12 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. upozorňuje, že politika státních podpor 
je nedílnou součástí politiky hospodářské 
soutěže a že řízení státních podpor odráží 
potřebu zachovat rovné podmínky pro 
veškeré podniky působící na jednotném 
trhu;

12. upozorňuje, že politika státních podpor 
je nedílnou součástí politiky hospodářské 
soutěže a že řízení státních podpor odráží 
potřebu zajistit účinné rozdělení zdrojů,
zachovat rovné podmínky pro veškeré 
podniky působící na jednotném trhu a hájit 
zájmy evropských občanů v rámci 
udržitelného rozvoje;

Or.es

Pozměňovací návrh 55
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 14 



AM\833223CS.doc 27/45 PE450.582v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že je důležité, aby byla při 
posuzování slučitelnosti státních podpor se 
Smlouvou nalezena správná rovnováha 
mezi negativními dopady těchto podpor na 
hospodářskou soutěž a veřejné finanční 
prostředky a pozitivními dopady, pokud 
jde o obecné zájmy;

14. domnívá se, že je důležité, aby byla při 
posuzování slučitelnosti státních podpor se 
Smlouvou nalezena správná rovnováha 
mezi negativními dopady těchto podpor na 
hospodářskou soutěž a veřejné finanční 
prostředky a pozitivními dopady na 
sociální a hospodářskou strukturu EU, 
která umožní zachovat pracovní místa
a podniky;

Or.fr

Pozměňovací návrh 56
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 14 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. domnívá se, že je důležité, aby byla při 
posuzování slučitelnosti státních podpor se 
Smlouvou nalezena správná rovnováha 
mezi negativními dopady těchto podpor na 
hospodářskou soutěž a veřejné finanční 
prostředky a pozitivními dopady, pokud 
jde o obecné zájmy;

14. domnívá se, že je důležité, aby byla při 
posuzování slučitelnosti státních podpor se 
Smlouvou nalezena správná rovnováha 
mezi negativními dopady těchto podpor na 
hospodářskou soutěž a veřejné výdaje
a pozitivními dopady z hlediska 
technického a hospodářského pokroku,
a to zajištěním toho, aby spotřebitelé 
obdrželi spravedlivý podíl na výhodách
v souladu s obecným zájmem;

Or.es

Pozměňovací návrh 57
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 15 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá, aby byla stanovena jasná 
kritéria pro odprodej aktiv, přičemž je třeba 

15. vyzývá, aby byla stanovena jasná 
kritéria pro odprodej aktiv, přičemž je třeba 



PE450.582v01-00 28/45 AM\833223CS.doc

CS

zohlednit střednědobý dopad odprodeje 
aktiv na dotčené společnosti, zejména 
snížení významu jejich role ve světovém 
měřítku;

zohlednit střednědobý dopad odprodeje 
aktiv na dotčené společnosti, zejména na 
růst, inovace a zaměstnanost, stejně jako 
na snížení významu jejich role ve 
světovém měřítku;

Or.es

Pozměňovací návrh 58
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 16 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě vyzývá Komisi, aby důkladně 
prověřila režimy daňové státní podpory
v určitých členských státech s cílem ověřit, 
zda jsou nediskriminační a transparentní 
povahy;

16. naléhavě vyzývá Komisi, aby důkladně 
prověřila daňové výdaje a režimy daňové 
státní podpory v určitých členských státech
s cílem ověřit, zda jsou nediskriminační
a transparentní povahy;

Or.es

Pozměňovací návrh 59
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá Komisi, aby reorganizovala
a rozšířila svůj útvar pro daňovou státní
podporu;

Or.en

Pozměňovací návrh 60
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový) 



AM\833223CS.doc 29/45 PE450.582v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. domnívá se, že pro to, aby Komise 
mohla lépe určit škodlivé daňové režimy 
hospodářské soutěže, je podstatné, aby 
rozhodnutí o automatickém oznamování 
daňových předpisů, které přijala pracovní 
skupina pro vypracování kodexu chování 
EU pro zdaňování podniků v roce 2002 
(dokument Rady 11077/02, bylo členskými 
státy zcela provedeno;

Or.en

Pozměňovací návrh 61
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. naléhavě vyzývá Komisi, aby 
přezkoumala rozsah, v němž může příliš 
štědré přidělování volných povolení na 
příspěvky EU v určitých odvětvích 
narušovat hospodářskou soutěž vzhledem
k tomu, že tato povolení, jejichž efektivita 
se oslabila, protože zpomalení činnosti 
přineslo některým společnostem 
neočekávané zisky, a oslabilo tak jejich 
motivaci podílet se na přechodu
k ekologicky účinné ekonomice;

Or.en

Pozměňovací návrh 62
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 17 b (nový) 



PE450.582v01-00 30/45 AM\833223CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17b. požaduje, aby byl plně zapojen do 
činnosti navazující na otevřenou 
konzultaci Evropské komise o pravidlech 
státní podpory pro služby obecného 
hospodářského zájmu;

Or.en

Pozměňovací návrh 63
Andreas Schwab

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. vítá rozšíření vertikálního nařízení
o blokových výjimkách, protože zajišťuje 
rovnováhu mezi výrobci a distributory; 
poukazuje však na to, že Komise 
nedokázala dostatečně zohlednit 
specifické podmínky internetového 
prodeje, především pokud jde o digitální 
agendu a s ohledem na její stávající snahy 
dotvořit vnitřní trh pro elektronický 
obchod;

Or.de

Pozměňovací návrh 64
Andreas Schwab

Návrh usnesení
Bod 18 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18b. poukazuje především na to, že 
vzhledem k opatřením ke sledování trhu, 
jež v současné době Komise dodržuje, je 
podle antimonopolních právních předpisů 
přípustnost společných nákupů velkými 
distributory působícími na mezinárodní 



AM\833223CS.doc 31/45 PE450.582v01-00

CS

úrovni diskutabilní;

Or.de

Pozměňovací návrh 65
Sergej Kozlík

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. naléhavě vyzývá Komisi, aby v zájmu 
fungování jednotného trhu a zabezpečení 
jednotného uplatňování pravidel 
hospodářské soutěže v EU věnovala 
pozornost rozhodnutím vnitrostátních 
soudů při uplatňování soutěžního práva
a aby v tomto směru přijala potřebná 
opatření pro dosažení tohoto cíle;

Or.sk

Pozměňovací návrh 66
Derk Jan Eppink

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. bere na vědomí nedávné rozhodnutí 
Soudního dvora nerozšířit ochranu 
důvěrnosti na poradenství interních 
právníků v antimonopolních šetřeních 
vedených v EU (Akzo Nobel v. Komise (C-
550/07)); připomíná významnou úlohu, 
jež mohou tito právníci hrát při 
zajišťování vysokých norem souladu
a řízení podniků v rámci EU; konstatuje, 
že taková úloha může být optimálně 
zajištěna tehdy, může-li být poskytnuto 
úplné a upřímné poradenství při 
zachování důvěrnosti; vyzývá Komisi, aby 
konzultovala zúčastněné strany ohledně 
možného vypracování pokynů s cílem 



PE450.582v01-00 32/45 AM\833223CS.doc

CS

vyjasnit vedení antimonopolních šetření
s ohledem na interní právní oddělení 
společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Sophia in 't Veld

Návrh usnesení
Bod 22 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je přesvědčen, že uplatňování ještě 
vyšších pokut může být jako jediný 
využívaný nástroj příliš slabý, zejména
z důvodu možných ztrát pracovních míst
v důsledku platební neschopnosti; 
konstatuje, že Komise v současnosti 
shromažďuje významné zisky plynoucí
z pokut ve prospěch rozpočtu EU; 
zdůrazňuje, že politika vysokých pokut by 
neměla být uplatňována jako alternativní 
mechanismus financování rozpočtu;

22. je přesvědčen, že uplatňování ještě 
vyšších pokut může být jako jediný 
využívaný antimonopolní nástroj příliš 
slabý, zejména z důvodu možných ztrát 
pracovních míst v důsledku platební 
neschopnosti, a vyzývá k vytvoření široké 
škály propracovanějších nástrojů, které by 
řešily takové otázky, jako je individuální 
odpovědnost, transparentnost
a odpovědnost podniků, zkrácení postupů, 
právo na obhajobu a řádné soudní řízení, 
mechanismy zajišťující účinné 
uplatňování žádostí o shovívavost 
(zejména pro překonání otřesů 
způsobených procesy odhalování v USA), 
programy pro dodržování předpisů ze 
strany podniků a vypracování evropských 
norem; je zastáncem politiky „cukru
a biče“ uvalující sankce, které jsou 
účinným zastrašujícím prostředkem, 
zejména pro subjekty porušující předpisy 
opakovaně, a současně podnětem
k dodržování předpisů;

Or.en

Pozměňovací návrh 68
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 22 



AM\833223CS.doc 33/45 PE450.582v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je přesvědčen, že uplatňování ještě 
vyšších pokut může být jako jediný 
využívaný nástroj příliš slabý, zejména
z důvodu možných ztrát pracovních míst
v důsledku platební neschopnosti; 
konstatuje, že Komise v současnosti 
shromažďuje významné zisky plynoucí
z pokut ve prospěch rozpočtu EU;
zdůrazňuje, že politika vysokých pokut by 
neměla být uplatňována jako alternativní 
mechanismus financování rozpočtu;

22. je přesvědčen, že uplatňování ještě 
vyšších pokut může být jako jediný 
využívaný nástroj příliš slabý, zejména
z důvodu možných ztrát pracovních míst
v důsledku platební neschopnosti; 
konstatuje, že Komise v současnosti 
shromažďuje významné zisky plynoucí
z pokut ve prospěch rozpočtu EU;

Or.lv

Pozměňovací návrh 69
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 22 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je přesvědčen, že uplatňování ještě 
vyšších pokut může být jako jediný 
využívaný nástroj příliš slabý, zejména
z důvodu možných ztrát pracovních míst
v důsledku platební neschopnosti; 
konstatuje, že Komise v současnosti
shromažďuje významné zisky plynoucí
z pokut ve prospěch rozpočtu EU; 
zdůrazňuje, že politika vysokých pokut by 
neměla být uplatňována jako alternativní 
mechanismus financování rozpočtu;

22. zdůrazňuje potřebu konzistentního 
provádění antimonopolních politik, které 
zahrnují zavedení přísných pokut na 
straně jedné a politik určených na zvýšení 
konkurenceschopnosti podniků 
poskytnutím cílených pobídek na straně 
druhé, při zohlednění případných 
škodlivých důsledků jednostranného 
přístupu pro zaměstnanost; konstatuje, že 
Komise v současnosti shromažďuje 
významné zisky plynoucí z pokut ve 
prospěch rozpočtu EU; zdůrazňuje, že 
politika vysokých pokut by neměla být 
uplatňována jako alternativní mechanismus 
financování rozpočtu;

Or.el

Pozměňovací návrh 70
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE



PE450.582v01-00 34/45 AM\833223CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 22 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je přesvědčen, že uplatňování ještě 
vyšších pokut může být jako jediný 
využívaný nástroj příliš slabý, zejména
z důvodu možných ztrát pracovních míst
v důsledku platební neschopnosti;
konstatuje, že Komise v současnosti 
shromažďuje významné zisky plynoucí
z pokut ve prospěch rozpočtu EU; 
zdůrazňuje, že politika vysokých pokut by 
neměla být uplatňována jako alternativní 
mechanismus financování rozpočtu;

22. je přesvědčen, že uplatňování ještě 
vyšších pokut může být jako jediný 
využívaný nástroj příliš slabý, zejména
z důvodu možných ztrát pracovních míst
v důsledku platební neschopnosti;

Or.en

Pozměňovací návrh 71
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. více než pět let po vstupu nařízení 
(ES) č. 139/2004 o kontrole spojování 
podniků v platnost zdůrazňuje význam 
určení oblastí, v nichž lze omezit 
byrokracii a více sladit platné vnitrostátní 
předpisy a předpisy EU;

Or.es

Pozměňovací návrh 72
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. vítá antimonopolní šetření Komise 



AM\833223CS.doc 35/45 PE450.582v01-00

CS

týkající se společného podniku na 
produkci železné rudy založeného 
společnostmi BHP Billiton a Rio Tinto; 
vyzývá Komisi, aby zahájila obecné šetření 
ohledně tvorby cen železné rudy;

Or.en

Pozměňovací návrh 73
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22b. vyzývá Komisi, aby sledovala vývoj 
na komoditních trzích v návaznosti na 
závěry zasedání Evropské rady v červnu 
2008 (bod 40) a aby se případně zabývala 
spekulacemi, které nepříznivě ovlivňují 
evropský průmysl a narušují fungování 
jednotného trhu; vyzývá země EU, aby na 
vrcholné schůzce skupiny G-20 o tomto 
problému jednaly;

Or.en

Pozměňovací návrh 74
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. potvrzuje, že transparentnost je 
zásadním předpokladem pro řádné 
fungování finančních trhů, a vyzývá 
Komisi, aby všemožně usilovala o zajištění 
toho, aby údaje o finančních trzích byly 
zpřístupněny v plném souladu
s ustanoveními soutěžního práva EU, a 
v této souvislosti vítá iniciativy, jejichž 
cílem je zabránit zneužití identifikačních 



PE450.582v01-00 36/45 AM\833223CS.doc

CS

kódů cenných papírů ISIN a RIC;

Or.es

Pozměňovací návrh 75
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 24 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24b. naléhavě vyzývá Komisi, aby 
dohlížela na SEPA (jednotný evropský 
prostor plateb v eurech) a zajistila tak, aby 
byl platební systém přístupný, 
nediskriminační, transparentní a účinný
a aby v žádném případě neomezoval
hospodářskou soutěž; požaduje podrobné 
sledování těch aspektů systému, které 
narušují politiku EU v oblasti 
hospodářské soutěže;

Or.es

Pozměňovací návrh 76
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 24 c (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24c. vyzývá Komisi, aby nadále usilovala
o zajištění účinné hospodářské soutěže na 
trzích platebních karet v souladu se 
zásadami SEPA (jednotného evropského 
prostoru plateb v eurech) s cílem usnadnit 
přeshraniční platby a maximalizovat 
potenciál vnitřního trhu; vyzývá
k systematickému sledováni vývoje na 
těchto trzích a k začlenění příslušných 
ukazatelů pokroku do výročních zpráv
o hospodářské soutěži;

Or.es



AM\833223CS.doc 37/45 PE450.582v01-00

CS

Pozměňovací návrh 77
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 24 d (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24d. zdůrazňuje, že účinná hospodářská 
soutěž na trzích s energií by měla vést ke 
zvýšení bezpečnosti dodávek energie, 
zmenšení dopadu na životní prostředí, 
větším inovacím a cenově dostupnějším 
dodávkám energie pro domácnosti
a společnosti v EU;

Or.es

Pozměňovací návrh 78
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. zdůrazňuje, že celý jednotný vnitřní 
trh se musí stát normou pro pravidla 
hospodářské soutěže, aby zůstal evropský 
trh konkurenceschopný a umožnil 
hospodářský růst;

Or.en

Pozměňovací návrh 79
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 25 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. lituje skutečnosti, že spotřebitelé 
energie v EU jsou nadále penalizováni

25. lituje skutečnosti, že spotřebitelé 
energie v EU jsou nadále penalizováni



PE450.582v01-00 38/45 AM\833223CS.doc

CS

v důsledku narušeného trhu s energií; v důsledku narušeného trhu s energií a se 
službami mobilních operátorů;

Or.fr

Pozměňovací návrh 80
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 25 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. lituje skutečnosti, že spotřebitelé 
energie v EU jsou nadále penalizováni
v důsledku narušeného trhu s energií;

25. lituje skutečnosti, že spotřebitelé 
energie v EU jsou nadále penalizováni
v důsledku narušeného trhu s energií;
poukazuje nicméně na skutečnost, že 
Komise uložila první pokuty za porušení 
pravidel hospodářské soutěže v odvětví 
energetiky, a naléhavě vyzývá Komisi, aby 
nadále velmi důrazně vyžadovala 
prosazování pravidel hospodářské soutěže
v tomto odvětví;

Or.es

Pozměňovací návrh 81
Andreas Schwab

Návrh usnesení
Bod 25 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. lituje skutečnosti, že spotřebitelé 
energie v EU jsou nadále penalizováni
v důsledku narušeného trhu s energií;

25. lituje skutečnosti, že spotřebitelé 
energie v EU jsou nadále penalizováni
v důsledku narušeného trhu s energií,
a naléhavě vyzývá Komisi, aby důsledně 
prosazovala plné provedení balíčku 
týkajícího se vnitřního trhu s energií;

Or.de



AM\833223CS.doc 39/45 PE450.582v01-00

CS

Pozměňovací návrh 82
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. podotýká, že v odvětví energetiky 
stále přetrvávají takové překážky 
hospodářské soutěže jako nedostatek 
propojení, netransparentní postupy 
přidělování energie výrobcům, které 
používají provozovatelé přenosových 
soustav, a rozdíly mezi zeměmi v otázce 
definic kategorií příjemců služeb, které 
brání hospodářské soutěži mezi výrobci 
energie;

Or.lv

Pozměňovací návrh 83
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. vyzývá Komisi, aby v  rané fázi 
provádění třetího energetického balíčku 
důkladně sledovala úroveň hospodářské 
soutěže, jelikož i přes postupné otevírání 
trhů v polovině devadesátých let 
představují tři největší subjekty stále ještě 
75 % (elektřina) a více než 60 % (plyn) 
trhu; vyzývá Komisi, aby vydala pokyny
s cílem zlepšit přístup energie
z obnovitelných zdrojů do energetické sítě;

Or.en



PE450.582v01-00 40/45 AM\833223CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 84
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. zdůrazňuje, že kritéria udržitelnosti 
stanovená ve směrnici o obnovitelných 
zdrojích energie jsou vhodná pro 
posuzování státní podpory pro paliva
a biokapaliny;

Or.es

Pozměňovací návrh 85
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 25 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25b. zdůrazňuje zvláštní význam 
informačních a komunikačních 
technologií pro inovace, maximalizaci 
potenciálu digitální ekonomiky a rozvoj 
znalostní společnosti; za nanejvýš důležité 
považuje zajistit interoperabilitu, usnadnit 
rozvoj sítí a udržet otevřenost trhů, aby si 
hospodářské subjekty mohly konkurovat 
vlastnostmi svých výrobků;

Or.es

Pozměňovací návrh 86
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 25 c (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25c. podporuje opatření Komise
k zajištění odpovídajícího 



AM\833223CS.doc 41/45 PE450.582v01-00

CS

širokopásmového připojení za dostupné 
ceny pro všechny evropské občany
a vyzývá ji, aby znásobila své úsilí
o udržení přeshraničních roamingových 
poplatků pod kontrolou a související 
informace o pokroku začleňovala do 
svých výročních zpráv o hospodářské 
soutěži;

Or.es

Pozměňovací návrh 87
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. zdůrazňuje, že státní podpora by 
měla být v první řadě zaměřena na 
podporu společného zájmu v rámci Unie, 
např. na zavedení širokopásmové
a energetické infrastruktury;

Or.en

Pozměňovací návrh 88
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 25 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25b. konstatuje, že státní podpora a jiné 
veřejné finanční zdroje by měly být 
využívány pouze ve výjimečných 
případech, kdy soukromí provozovatelé 
nemají obchodní pobídky k investicím;

Or.en



PE450.582v01-00 42/45 AM\833223CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 89
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. vyzývá Komisi, aby okamžitě
a důkladně prošetřila míru koncentrace 
na trzích s mimoburzovními deriváty,
a zejména na trhu se swapy úvěrového 
selhání, s cílem zajistit, aby nehrozila 
manipulace s trhem nebo střet zájmů;

Or.en

Pozměňovací návrh 90
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. připomíná, že skupina na vysoké 
úrovni ustavená v říjnu 2009 v důsledku 
krize, jež otřásla producenty mléka, 
předložila svá doporučení, která se týkají 
zejména smluvních vztahů a vyjednávací 
síly producentů; naléhavě vyzývá Komisi, 
aby okamžitě jednala s cílem podpořit 
pokrok způsobem, který je v souladu
s ustanoveními soutěžního práva EU;

Or.es

Pozměňovací návrh 91
Sophia in 't Veld

Návrh usnesení
Bod 27 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá Komisi, aby se 27. naléhavě vyzývá Komisi, aby se 



AM\833223CS.doc 43/45 PE450.582v01-00

CS

pečlivěji zaměřila na hospodářskou soutěž
v zemědělsko-průmyslovém odvětví, 
pokud jde o transparentnost a vývoj 
spotřebitelských cen;

pečlivěji zaměřila na hospodářskou soutěž
v zemědělsko-průmyslovém odvětví, 
pokud jde o transparentnost a vývoj 
spotřebitelských cen; znovu v této 
souvislosti připomíná své dřívější výzvy
k provedení odvětvových šetření, pokud 
jde o reklamu na internetu, internetové 
vyhledávače a potravinářský průmysl; 
žádá, aby byla prošetřena koncentrace 
sdělovacích prostředků, včetně veškerých 
médií pro šíření obsahu, jako je tisk, 
televize, rozhlas a internet; žádá Komisi, 
aby předložila analýzu hospodářské 
soutěže v odvětví telekomunikací a 
v automobilovém průmyslu;

Or.en

Pozměňovací návrh 92
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 27 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá Komisi, aby se 
pečlivěji zaměřila na hospodářskou soutěž
v zemědělsko-průmyslovém odvětví, 
pokud jde o transparentnost a vývoj 
spotřebitelských cen;

27. naléhavě vyzývá Komisi, aby se 
pečlivěji zaměřila na hospodářskou soutěž
v zemědělsko-průmyslovém
a velkoobchodně-distribučním odvětví, 
pokud jde o transparentnost a vývoj 
spotřebitelských cen z důvodu vysoké míry 
koncentrace v těchto odvětvích
v některých členských státech;

Or.fr

Pozměňovací návrh 93
Arturs Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 27 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá Komisi, aby se 27. domnívá se, že hospodářská soutěž



PE450.582v01-00 44/45 AM\833223CS.doc

CS

pečlivěji zaměřila na hospodářskou soutěž
v zemědělsko-průmyslovém odvětví, 
pokud jde o transparentnost a vývoj 
spotřebitelských cen;

v zemědělské výrobě je podmínkou nižších 
cen pro spotřebitele v evropských zemích
a naléhavě vyzývá Komisi, aby se pečlivěji 
zaměřila na hospodářskou soutěž
v zemědělsko-průmyslovém odvětví, 
pokud jde o podporu, transparentnost
a vývoj spotřebitelských cen;

Or.lv

Pozměňovací návrh 94
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. považuje za nezbytné, aby byla 
přijata okamžitá opatření v reakci na 
nepřípustnou bankovní praxi ohledně 
míry zadlužení ve formě spotřebitelského 
úvěru a hypoték s cílem zajistit soulad
s pravidly spravedlivé hospodářské 
soutěže v tomto odvětví a snížit náklady 
pro spotřebitele; 

Or.el

Pozměňovací návrh 95
Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 27 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27b. vyzývá Komisi, aby provedla šetření 
hospodářské soutěže v zemědělsko-
potravinářském průmyslu s cílem prošetřit 
tržní sílu, kterou velcí dodavatelé
a maloobchodníci ovlivňují fungování 
tohoto trhu;

Or.en



AM\833223CS.doc 45/45 PE450.582v01-00

CS


